MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

 PROCESSO SELETIVO nº21/2017/DEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA

 PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

RESULTADO  DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da primeira etapa

do Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária  de Tutor a Distância, para os Cursos do

Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do Centro de Referência em Formação

e EaD – CERFEAD do IFSC, para atuação no  Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB.

1. Os candidatos abaixo relacionados foram selecionados para entrevista e devem comparecer  para

ENTREVISTA PRESENCIAL na  Rua Adriano Kormann, 510 - Bairro Bela Vista, Gaspar/SC, no

IFSC Câmpus Gaspar, sala de Videoconferência ,  ou para ENTREVISTA POR SKYPE, para os

candidatos  que  solicitaram  entrevista  por  skype,  na  forma  do  Edital,   no  endereço  eletrônico

gestaopublicaead.gaspar, no horário e data indicados a seguir:

Curso Candidato(a) Classificação Data Horário

Tecnólogo em
Gestão
Pública

FABIANY DANIEL 1 09/08/2017 07:30h

Tecnólogo em
Gestão
Pública

ELIZANGELA APARECIDA
MATTES DA SILVA

2 09/08/2017 07:45h

Tecnólogo em
Gestão
Pública

KARIN CRISTIANE FREITAG 3 09/08/2017 8h

Tecnólogo em
Gestão
Pública

GUILHERME AUGUSTO
HILÁRIO LOPES

4 09/08/2017 8:15h

Tecnólogo em
Gestão

ROSANA RICHTER 5 09/08/2017 8:30h

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Pública

Tecnólogo em
Gestão
Pública

MARCELO ALBERTO ELIAS 6 09/08/2017 8:45h

Tecnólogo em
Gestão
Pública

ROSELHA HINGHAUS
MEURER

7 09/08/2017 9h

Tecnólogo em
Gestão
Pública

CHRISTIANE FABÍOLA MOMM 8 09/08/2017 9:15h

Tecnólogo em
Gestão
Pública

MARIA HELENA NUNES 9 09/08/2017 9:30h

2. Inscrições indeferidas:

Candidato(a) Requisitos para Candidatura

CASSIANO KUMMER Não atende ao item 4.12 do edital

DAYANE BARBERÁ RODRIGUES DA SILVA Não atende ao item 4.12 do edital

JEISA MONIQUE QUEIROZ VIENA SILVA Não atende ao item 3.3 do edital

LUÍS FERNANDO MACHADO FREITAS Não atende ao item 3.3 do edital

                                                                                       Florianópolis, 07 de  agosto de 2017.

                                                        PROF. OLIVIER ALLAIN

              DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

                                                   COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br